PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

DECRETO N° 002/2026
Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Rural Sustentável Composto de Itaguatins, Estado de Tocantins.
O Prefeito do Município de Itaguatins, Estado do Tocantins, Senhor JOSEMBERG VITOR BARROS
SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em conformidade com a Legislação em
vigor, DECRETA:
Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo Conselho
Municipal de desenvolvimento Rural Sustentável de Itaguatins, estado do Tocantins, Biênio de 2025
– 2026, conforme referido abaixo:

Secretaria Municipal de Administração:1.

TITULAR: Ananias Oliveira de Sousa
SUPLENTE: Andréia Feitosa de Sá

Secretaria Municipal de Agricultura1.

TITULAR: Carlos Alves Araújo
SUPLENTE: Daiane Silva de Almeida

Câmara Municipal:1.

TITULAR: Francisco Granjeira de Almeida
SUPLENTE: Jardel Noleto Araújo

Ruraltins:1.

TITULAR: Ariadne Cleuman Ribeiro Furtado Vilanova
SUPLENTE: Fabricio Almeida de Sousa

Associação das mulheres do povoado Castanheiro:1.

TITULAR: Josilayne Lima da Silva
SUPLENTE: Maria de Jesus

Associação dos trabalhadores Rurais do P.A São João:1.

TITULAR: Maria Helena Teixeira Batista de Morais
SUPLENTE: Maria Enedina da Conceição dos Santos

Associação dos trabalhadores rurais da Ilha de São Domingos:1.

TITULAR: Francisca de Sousa Dourado
SUPLENTE: Maria Victória Dourado de Sousa

Colônia de pescadores de Itaguatins:1.

TITULAR: Claudenor dos Santos Nascimento
SUPLENTE: Francisca Edila Rodrigues Nascimento
Itaguatins, To 30 de janeiro de 2026

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b4859e-020220262244331986

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 337/2026

http://www.tcpdf.org